РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВОЛОЧАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОЧАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.12.2023			                        № 71	    	                    п. Волочаевский

О проведении проверки в муниципальном бюджетном учреждении культуры
Волочаевского сельского поселения Орловского района «Волочаевский СДК» по соблюдению законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, за 2022 год

	В соответствии с постановлением Администрации Волочаевского сельского поселения от 01.02.2017 №10 «О внутреннем муниципальном финансовом контроле», планом проведения контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере закупок и бюджетных правоотношений на 2022 год, утвержденным распоряжением Администрации Волочаевского сельского поселения от 09.01.2023 №01, в целях предупреждения и выявления нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд,

	1.Провести с 15.12.2023 по 26.12.2023 плановую проверку муниципального бюджетного учреждения культуры Волочаевского сельского поселения Орловского района «Волочаевский СДК» (МБУК ВСПОР «Волочаевский СДК») на предмет соблюдения законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
	2. Для проведения контрольного мероприятия направить в МБУК ВСПОР «Волочаевский СДК» специалиста первой категории Администрации Волочаевского сельского поселения Молчанову Екатерину Александровну.
	3. Утвердить программу контрольного мероприятия на проведение плановой проверки МБУК ВСПОР «Волочаевский СДК» на предмет соблюдения законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, согласно приложению к настоящему распоряжению.
	4. Установить проверяемый период для МБУК ВСПОР «Волочаевский СДК» 2022 год.
	5. Специалисту первой категории Молчановой Е.А. не позднее 26.12.2023 подготовить акт по результатам проверки.
	6. Директору МБУК ВСПОР «Волочаевский СДК» Сильченко Е.П. обеспечить условия для проведения контрольного мероприятия.
	7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заведующего сектором экономики и финансов сельского поселения И.А. Тесленко.

Глава Администрации
Волочаевского сельского поселения                                              С.А. Гаршина
                                                                 Приложение
к распоряжению Администрации  Волочаевского сельского поселения
от 04.12.2023 № 71

Программа контрольного мероприятия
на проведение плановой проверки МБУК ВСПОР «Волочаевский СДК» на
предмет соблюдения законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных нужд

I. Метод проведения контрольного мероприятия при проведении контроля: проверка.
     II.Форма контрольного мероприятия: последующая проверка.
     III.Вид проверки: выборочная проверка.
     IV.Цель контрольного мероприятия: предупреждение и выявление нарушений законодательства РФ и иных нормативных актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
      V.Предмет контрольного мероприятия: соблюдение МБУК ВСПОР «Волочаевский СДК» требований законодательства РФ и иных нормативных правовых актов РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
     VI.Срок проведения контрольного мероприятия: с 15.12.2023 по 26.12.2023
     VII. Период проверки: 2022 год
     VIII.Перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе контрольного мероприятия:

	№
п/п
	Перечень основных вопросов
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Формирование и размещение плана- закупок, плана-графика размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
	Молчанова Е.А